
Zarządzenie nr 25/2020 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 30 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych gminy Strzelce Opolskie w roku 2020 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. 2019, poz. 506, ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. 2019, poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 poz. 1653) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych gminy Strzelce Opolskie w roku 2020, który otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2. Ustala się na rok budżetowy 2020 kwotę 1500 zł maksymalnego dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  

dla nauczyciela szkoły prowadzonej przez gminę Strzelce Opolskie 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Gminnemu Zarządowi Obsługi Jednostek  

w Strzelcach Opolskich oraz dyrektorom gminnych jednostek oświatowych, prowadzonych 

przez gminę Strzelce Opolskie. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

 

Tadeusz Goc 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 25/2020 

Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia  

30 stycznia 2020 r. 

 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH GMINY 

STRZELCE OPOLSKIE 

 

1) Dysponentami środków o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz.U. 2019, poz. 2215), wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w budżecie gminy Strzelce Opolskie są: 

a) dyrektorzy szkół i placówek; 

b) Gminny Zarząd Obsługi Jednostek w Strzelcach Opolskich.  

2) Ze środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. 2019, poz. 2215), wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w budżecie gminy Strzelce Opolskie, dofinansowuje się:  

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

b) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

c) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

3) Ze środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. 2019, poz. 2215), wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w budżecie gminy Strzelce Opolskie, mogą być pokryte  

w części lub w całości:  

a) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495); 

b) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o których mowa w pkt 2); 

c) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o której mowa w pkt 2) lit. a) i c); 

d) koszty wynagrodzenia osób prowadzących:  

− daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w pkt 2 lit. a); 

− działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli – niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 

wspomaganie lub sieć organizuje;  

e) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w pkt 2) lit. a) i b); 

f) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

4) Środki oraz formy, o których mowa w pkt 2) przeznacza się na organizację doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 



a) profilaktyka uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych; 

b) wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych; 

c) wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach 

podstawowych oraz równomiernie kształcenie kompetencji kluczowych u uczniów;  

d) rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów; 

e) wpieranie uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi; 

f) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych  

w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego;  

g) wzmocnienie współpracy nauczycieli w szkołach; 

h) wspieranie rozwoju doradztwa zawodowego oraz współpraca z podmiotami 

zajmującymi się szkolnictwem zawodowym; 

i) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z organami 

społecznymi szkoły, organizacjami pozarządowymi, uczelniami; 

j) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego. 

5) Dofinansowaniem obejmuje się studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne  

z zakresu i w specjalnościach związanych z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego 

przedmiotu lub prowadzenia innych typów zajęć przez pedagogów i innych specjalistów 

szkolnych. 

 


